АдминистрАциrI люБимского муниципАлъного рАЙонА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI

IIрикАз

г. Любим

от 30.09.2019 J\Ъ 61а

Об утверждении плана работы.

на основ ании ,'лана работы Управления образо вания,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утвердить fIлан мероприятий по организации профориентационных
мероприятий в Любимском муницип€tльном районе на'ZOtg-2o2O учебныйгод.
2. Контролъ за исполнением прик€}за оставляю за собой.

Началъник Управления образован М.Михеев

Приложение 1

к приказу Управления
образования от 30.09.2019 J\b 61а

ГIлан мероприятий по организации профориентационных мероприrIтий в
любимском м

на 2019-2020 учебный год

J\ъ
п/п

Наименование меро прия-tия Срок
]еfIлизации

ответственный исполнитель

1. Организационное, нормативное и методическое сопровождение профориентационной
работы с обу.rающимися.

1 3акрепление в каждой
общеобразовательной организации
эпециаJIиста, ответственного за
профориентационн}.ю работу с
Эб]лrающимися

цо1
эентября
Z019 г.

Управление образования, ОО

|.2. Утверждение планов
профориентационной работы с
эбуrающимися на 201,9 12020
дrебньй год на муниципzrльн
и уровне и уровне образоватепьньIх
rрганизаций

сентябрь
2019 г.

Управление образования, ОО

1.3.

Участие в проведеЕии семинаров,
кругльж столов по вопросzlм
профориентации в Ярославской
эбласти

в течение
201912020

уrебного
года

Управление образования, ОО

|.4. Просмотр Всероссийских открьпьD(
уроков по профессиональной
навигации кПроеКТО риЯ>>

в течение
20].912020

уrебного
года Управление образования- ОО

2. обеспечение информированности )цреждений образоваЕия о рынке труда,
эбразовательных услуг и перспективной потребности в кадрах в регионе.
z.1 Информирование педагогов,

обуrающихся образовательньD(
организациiт и их родителей о
востребованных рабочих
профессиях на рынке труда
Ярославской, об образовательных
организациях профессионального
образования Ярославской области,
о потребности регионального рынка
цруда в кадрах рабочих и
эпециzlлистов, о строительстве
эбъектов экономики и
инвестиционных проектах,
реализуемых на территории

в течение
z0l912020
учебного
|ода

Управление образования

. обеспечение
[юбимского м. профориентационньж услуг.

изация тематических

,рганизациях rrо вопросам выбора
учающимися сферы

ности, профессии,
ци€lльности. Информирование

лей о результатах
рофориентационного

течение
0l912020

правление образования

частие обучающихся
она в Ярмарках (фестивалях)

рофессий, конкурсах
рофориентационной

правление образования